¶ Quod ergo inducit hanc auctoritatē Matth. 16. cōtendens sibi p̄matū pro
missum esse. satis respōsum est in precedentibꝫ. q. d. egregi: d. vix duos auctores
habet et eodē ambiguoos in suam sententiā. cum tamen maior pars statuat
Petrū sibi fuisse p̄sonā oim apostoloꝝ et fidelū. q̄d et ipse textꝫ p̄sa sua viget.
dū Chrysos interrogat omnes et nō solū Petrū dicēs. Uos autē quē me esse dicēt.
et sibi Petrꝫ os aploꝝ vt Chysost: ait 2 p̄sona aploꝝ. vt Hiero: 2 Duge: dicūt
et Beda et August: et Ambro: responder p̄ omibꝫ. Ideo dixi nihil p̄bari ex
hac auctoritate de p̄matu. Item q̄ textus ipse non dicit sic. Tu es petrus et
sup te. sed sup hanc petrā manifeste indicās petrā altam a qua Petrꝫ dicit sit.
Proinde cū sint vulgata iura et ipsi Roma: pontifices testent interpretatiōem
scripture magis valere apud doctores q̄ apud se ipsos. in causis vero de sc̄is

¶ De articulo illo Hussitico dixi satis heri q̄ nondū p̄batū est (dēdis secus.
eum esse hereticū. hoc p̄ responsione maturina. Reduendo ad hereternā quādo
egregi: d. sc̄o loco opposuit depositiōem Chysostomi ideo factam illegittimā
me. q̄ odio impatris facta sit. nego consequentiā. nō ideo potestas ordināct
et deponendi per sacrum Nicenū conciliū statuta fuit illegittima. q̄ casu forte
habuit malum vsū. Nam in eadem etiam historia scribit q̄ Roma: pontifis
victor: martyr voluit Bile episcopos excommunicare. at illi rursus tanq̄ supio:
res mandauerunt silentium et vt ecclesiam non perturbaret iusserunt libro .5.
Ecclesiastice histo: Sed et Hyreneus Lugdunens Gallie episcopus eundem.
Roma: episcopum coersit. et erant tunc temporis in Grecia Epiphanius ces
lebrissime laudatus a Hierony: Grego: Nazan: Basillus Christianissimū viri.
non tamen sub Roma: pontifice vnq̄ fuerunt. sed iuxta Nicenū conciliū statu:
ta ab episcopis prouinciarum ordinabantur. Quod vero. egregi: d. d. inducit
Iulium p̄mum excommunicasse Arcadium Imperatorem nihil facit ad rem.
nam et Bonifacius octa: ausus est et regem Francoꝝ velle e sede eijcere. non
probari ius esse quidquid Roma: pontifices pro humana fragilitate quan:
doq̄ tentauerunt. Nec mirum est sanctos istos viros ambitionis tentatione
victos fuisse. quando plus quā semel sanctiss: apostoli etiam p̄ste Chysost
laborauerūt eadem. Quod dicit episcopo Hierosoly: datam honois piero:
gattūā recte dicit. sed non probat p̄matum Roma: pontificis saltem iure di
uino esse. Etiam sibi optime dicit egregi: d. d. q̄ sexta Synodus dedit Roma:
ecclesie p̄matum. non autē precedentes Synodi hoc est enim quod voluit. q̄
synodis statutis et humano iure consensu fidelium Christi. cui non licet res
sistere datus sit iste p̄matum. Quod et datus Gregorius in registro in bec
verba dixit. Scitis q̄ veneranda synodus Calcedonens huc apostolice sedis
obtulit p̄matum et tamen nullus p̄decessoꝝ meoꝝ vnq̄ p̄sūperit acs
ceptare. Proinde nihil facit quod egregi: d. d. dicit Grego: non reiectisse p̄s
matum sed asseruisse. Legat plus lector epistolas Grego: et inueniet Grego:
prohibuisse p̄matum et tcomenticum pontificatū non vendicasse. vt ex sup:
relatis dicit: 9. satis probauimus.

¶ Ad auctoritatē Augusti: ad innocentium Roma: pontificē et hinc ad illum
Respondet legat lector utriusque verba et iudicet an ne egred. d. d. nouas signi-
ficationes vocabulis imposuit.

¶ De. 22. annis ecclesie ante Romanā dixit eū Petro fuisse transfatū primatū
ad Romā. forte volens hoc puerbium. vbi papa ibi Roma. Respondet
pbandus erat primatus qui transferret non transfatio quā libens cōcedo.

¶ Induxit etiam auctoritatē Augusti: contra Danicū: quā suspicor esse. 2. libro
doctrinē Christiane c. 8. q. in re dubia ad certitudinē fidei valeat auctoritas
ecclesie catholice que ab ipsis Ap̄torū sedibus succedenti sibi met et episcopi
por̄ sentit et populū cōsensu firmat. Nihil de Roma: ecclesia loquimur. sed vni-
uersali et pro me facti contra d. doctorem. Quia successiōes diuersarū sedium
apostolicarū sibi met et consensu populū describit Augusti: non autē confirmas-
tionē altarum sedium per vnā sedem. Hunc ad rem ipsam.

¶ De auctoritate Matth: 16. Tu es Petrus et ad inductos auctores dicit me
non respondisse. qd̄ cōmiso vobis auditorib⁹ et lectorib⁹ an verum sit. Augi-
stin retract: relinquēt electionē lectorū super duabus sententiis eiusdē aucto-
ritatis opposuit dicens se ambas amplecti sententias. quod mihi placet et sic
nihil contra me probat.

¶ Secūda auctoritas diuini iuris a dñatione sua inducta. est hec. Pasce oues
meas Johannis vlt: et gaudeo tandem post tres dies aliquādo audiri vnā
auctoritatē diuini iuris quo firmissime nitat̄ eius sententia. s; videam⁹ 2. ipas.

¶ Primū ista auctoritas videtur intelligi dupliciter. Vno per verbum diligere
id qd̄ est sibi ipsi fidere et quiduis licere. 2. per verbum Pasce idem qd̄ primū
esse et regnare. et sic erit sensus. Petre si diligis me. i. si tua queris et omnia
feceris que adulatorib⁹ tuis placent. Pasce oues meas. i. esto primus et dñs
oim. hunc sensum non habeo in meo codice. Alio modo si diligis me. i. abne-
gas te ipsum. si ponis animā tuam pro me. si etiam omnē dignitatē respicias
2. nihil nisi me dilexeris. vt egregie exponit Augustin eodem loco. Pasce oues
meas. i. doce. predica verbum. exhortare. oia. bono exemplo. s; ecce. nam ver-
bum grecū hoc loco non simpliciter regere et pascere sciat. sed suauiter et mol-
liter curare. et omnia facere ne quid desit ouib: et hunc sensum credo esse Evan-
gelicū. Proinde rogo d. d. Ecce: vt mecum roget dominū Ihesum Christum
quo velit inspirare non solum summo sed etiā omnib: p̄nificib: vt hec verba
credant ad se ptinere. non est dubium quin totus orbis obuijs manibus et p̄-
fusa lachrymis sit exceptur⁹ talem vtrum. qui scdm̄ hec verba se gerere velit.
Proinde si egred. d. d. textum diligenter inspiciat. non tuis ibi p̄ceditur et p̄-
legium vt putatur. sed p̄ceptū imponit. 2. labor hodie intolerabilis. Inuigilā.
et officium demandat ei qui de facto est vt in primo vel in medio loco cōstitus
tus. et non primū constituit. q; si vigeat officium non posse administrari nisi
primū locus potestatis habeatur. placet. sed tunc alio modo si ruendū est
iste locus. hie hoc verbum non nisi officium cōmendat. Proinde recte fecerunt
p̄sēs facti qui hunc locū ad omnes ptinere dicūt. nam hoc nemo potest negare.
si Petro hic sunt cōmissi omnes oues q; ipse non omnes p̄uit. vt b. Augusti: dicit
et actū liber euidenter demonstrat. et sic Christo inobediens fuit. Nec potest
dici q; licet p se non p̄uerit tamen p̄ alios subordinatos. Primū vt donem⁹ q;
possim⁹ reddere nō esse dicitū Petro. pasce p̄ altum. sed ipsi met in p̄sona p̄-
pasce tu. tamē hoc p̄tinet qd̄ nec apostolus. vltius nec Paulus saltem a Pe-
tro sunt subordinati. qui multo plures oues p̄auerunt. Petrus. Ideo verū
intelligenda ex tota scriptura et circumstantia rerum gestarum petentia est. q;
hec auctoritas non ad solum Petrum pertineat. aut non ad omnes oues.

¶ Tertio si per ista verba p̄babitur primatus incertus et nullus erit primatus.
q; nō possit primatus nisi sub cōditione dilectionis. nec enim oportet scripturā

dīrūpere in diuersas ptes. sed magis cōtinuare. ideoq; cum sit incertum quāto
 dīligat Chūstū. incertū quoq; erit nobis quis sit pastor noster. Et si ei non esset
 necessaria dilectio. nec nobis necessariū erit agnoscere pastorem. Rectius ergo
 dicit q; hoc verbum sit p̄ceptū datum vniuersis p̄latis ecclesie vt cōtemp̄ta
 diuinitate. dignitate. etiam ipso p̄matu tandē vita et morte sese impendat p̄
 omb: Chūstū quia est hic et laudabim⁹ eum? Transeo ea que ex Chylofotomo
 artū de vertice collegij et quō Petro tradita sit p̄sidentia orbis terrarū q̄
 offiā concedo. q; sit p̄mus in honore sed nō solus in administratione saltem
 ¶ De casu Petri Salaz. z. Ubi iterū egred. d. odios⁹ mibit ar⁹ (iure diuino.
 ficulū Hussitū obiect. Nullū esse dominū sp̄ialem. v̄l ciuilem qui sit in pctō
 mortali. Si dicerem Petrum ideo non esse p̄latum q; peccasset mortaliter.
 Rādeo hoc nō agebatur et ad Bombū est ista disputatio. scio et optime scio
 q; p̄latus malus non sit reijciendus. Ideo et ego damno Hussitū articū
 lum. Sed hoc voluit q; Petrus quādo in causa fidei p̄vinit scandalū. si non
 fuisset emendatus p̄ Paulū merito debuit amoueri a p̄latura. nam heretic⁹
 pastor aut is qui simulat in periculū fidei grauit̄ peccat. Nam hac simulatiō
 one Petri funditus p̄ibat fides Chūstī. vt Paulus dicit. ideo potius fuisset
 fa cendū. nisi emendat⁹ fuisset Petrus. vt Petrus p̄ nullo haberet necdum p̄
 sumi pontifice. peccatū mortale nocet p̄sone ipse. sed heresis nocet p̄sone cō
 munit̄ et cōmunit̄ari. Ideo gratias ago d. d. q; saltem hoc didicit ex hac disputa
 tione q; edificare sup̄ petram. sciat sub esse p̄lato siue bono siue malo. Nam
 hanc p̄cationē edificationis et petre fatis: p̄ius ignoatā. q; dixit etiam si ces
 edifficet Petrum mortaliter adhuc mansisset petra. i. p̄mus et p̄latus.
 ¶ Quod dicit olim ep̄scopos non fuisse confirmatos nisi p̄senta scheda fidei
 admitto. sum contentus. verum nihil ad tus dīstīnū. nihil em̄ derogo pontifici
 quid quā tribuit ei. ¶ Post hec adduxit Nicolāū Cusanū et excusauit Ana
 cletum s. v̄rum q; nō fuerit et necessaria tanta scientia. tam sancto viro fatore
 Uerum tamen summo pontifici siue sancto siue non sancto turpe est Euangeliā
 ignorare. cum sit pastor ouis et doctor Euangeliij. cum autē Cephe interpretur
 per Iohannē Euangelistā. c. i. dicentem. Tu es Simon tu vocaberis Cephe.
 quod interpretatur Petrus. quādo ergo filius tonitru sic tonat. qui nouit om̄s
 linguas. merito debet tacere vanitas terreni sumi. siue sit Nicolanus Cusanus
 Chaldeus. v̄l Hebreus. non q; resp̄ndā egregi: d. d. qui dixerit Petrū idem
 valere sicut caput domus Chaldeice auctore suo Cusano. sed q; laudem in
 p̄teritū disputatorē qui audeat se cōmittere in harenam rheolo: nec tantū p̄
 in Euāgilio studuerit. vt p̄mū caput in Iohāne legerit Euangelistā. Sicut nō
 bz in lib: suo quid est Cephe. q; ignosco legat tū cap. i. ad Corin: et inueniet.
 ¶ Ultimū de articulis Bohem non vale iudicare. licet nunq; dīstītat me sugillat
 re. et ego de eis transeo nihil dicens nisi q; Gregor: Arimē dīst: z. 8. re. p̄batū
 ab egred. d. ego a p̄po. est em̄ totus aliud nihil q̄ August: et diuina scripta
 resistens quidē om̄ibus doctorib: scholasticis. tum maxime Aristoteli. sed nō
 dum ab illo cōfutat⁹ est. Consentio cum d. docto: q; concilioꝝ statuta in ijs
 que sunt fidei. sunt om̄i modo amplectenda hoc solum mibi reseruo. quod et
 releuandū est. conciliū aliquādo errasse et aliqñ posse errare. p̄sertim in ijs que
 non sunt fidei. nec habet conciliū auctoritatē nouoꝝ articuloꝝ condendorū in
 fide. alioquin tot tandē habebim⁹ articulos quot hominū opiniones.
 ¶ Quod in fine sanctū Franciscū iuduxit debere nos summo pontifici obedire.
 m̄ros p̄tra que dixit. Item transeo istas cōfirmatiōes de fratrib⁹ mēdicantib⁹
 miser iste etiam habitus cruciat egred. d. d. Ego p̄ mea sententia. p̄nuncio vel
 lem me esse nullū ordinem mendicantiū. Ecce hec habui que responderem ad
 obiecta egred. d. d. super p̄positione. 13. quare nūc finita r̄sione. restat vt et ego
 moueam aduersus egred. d. que me mouent.